

Protokół nr XXXIX/23
sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 20 kwietnia 2023 r.
która odbyła się w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Informacja o sytuacji ekonomicznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim za 2022 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.
7. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Using AI to Create Health” w ramach programu Erasmus+.
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2023 – 2027.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2023 r.
16. Rozpatrzenie petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Sprawy różne.
19. Przyjęcie protokołu XXXVIII sesji Rady Powiatu Mińskiego.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Rady, pan **Mirosław Krusiewicz**, otworzył XXXIX sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitał radnych i gości oraz wszystkich przybyłych na obrady. Stwierdził obecność 23 radnych, co stanowi wymagane quorum do rozpoczęcia prawomocnych obrad.

Ad. 2

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku.

Radny **Leszek Celej**, w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej, odniósł się do inicjatywy uchwałodawczej Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, mówiącej o konieczności obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. Stwierdził, że większość z osób będących na sali, to „dzieci Jana Pawła II”, wzrastające w jego słowie od lat siedemdziesiątych, odkąd został papieżem, poprzez lata osiemdziesiąte i dziewięćdziesiąte. To był głos, który kierował społeczną nawą polską w wielkiej drodze do niepodległości, która zakończyła się niezwykłym sukcesem. Jednocześnie ten sam Papież wielokrotnie powtarzał, że on nie potrzebuje po śmierci pomników, on potrzebuje tego, aby ludzie zapatrywali się w jego słowo i wprowadzali je w życie. Jeżeli do tego zostaną wprowadzone media, które mają swoją siłę i które próbują wpływać na postrzeganie rzeczywistości, to pojawia się zasadniczy element domniemania, że tworzony jest świat, pewnego rodzaju, manipulacji. Parafrazując stwierdzenie Papieża o niestawianiu mu pomników, można powiedzieć np. o niemówieniu o świętości Jana Pawła II i niemówieniu o dobrym imieniu, bo ono broni się samo w sercu każdego z nas. Na sali jest obecnych około 40 – 50 osób, z których każda imiennie zapytana, czy czuje zagrożenie w obliczu napaści na dobre imię Jana Pawła II, z pewnością najpierw powiedziałyby, że nie ma napaści jako takiej, bo nie można kwestionować świętości Jana Pawła II, nie można podważać sensu jego wypowiedzi, jego słów, które kształtowały pojęcia i prowadziły do obecnego miejsca. Drugi argument, przemawiający za zdjęciem tego punktu z porządku obrad, jest prozaiczny i pragmatyczny. Radni są przedstawicielami mieszkańców powiatu mińskiego, a podstawowym i zasadniczym zadaniem jest dbanie o to, żeby jakość życia w powiecie i funkcjonowanie instytucji powiatowych były na jak najwyższym poziomie. W związku z tym, wprowadzenie tej debaty przez Radę Powiatu Mińskiego w samo centrum polityki ogólnopolskiej, jest z jednej strony kuszące, bo podświadomie wiadomo, że można uzyskać w ten sposób punkty procentowe w różnego rodzaju politycznych sondażach, ale z drugiej strony istota samorządności w powiecie i w każdej gminie powiatu jest sprowadzana na manowce. Trzeba uciekać przed tą niebezpieczną pokusą, tym bardziej, że w następnych miesiącach może dojść do bardzo dramatycznych zdarzeń w Polsce, gdy wiele świętości będzie obdzieranych ze skóry żywcem, niesprawiedliwie i na podstawie fałszowanych dokumentów i fałszowanych interpretacji. Dlatego, w imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej, namawia, aby w imię pewnego spokoju, ładu i porządku samorządowego, zdjąć z porządku obrad punkt zaproponowany w uchwale przez radnych Prawa i Sprawiedliwości i niech każdy sam w swoim sercu, duszy i umyśle rozstrzyga to, jakie ma stanowisko wobec Papieża Jana Pawła II.

Radny **Zbigniew Grzesiak** powiedział, że nie należy do żadnej partii i podzieli się tym, co czuje i co przeżył. Niedługo minie 45 lat od czasu, gdy Papież Jan Paweł II miał przyjechać do Polski po raz pierwszy. Wojewoda Siedlecki wezwał wtedy proboszcza Parafii NNMP w Mińsku Mazowieckim i wręczył mu decyzję polityczną - zgodę na budowę drugiego kościoła w Mińsku Mazowieckim. W ten sposób miasto zaczęło się rozbudowywać w tamtą stronę i mogło udostępnić ludziom praktyki religijne w większym zakresie, gdyż wtedy parafia mińska liczyła ponad 50 tysięcy mieszkańców. Przypomniał, że w 1999 r. Rada Miasta Mińska Mazowieckiego uchwaliła honorowe obywatelstwo dla Jana Pawła II, które on

osobiście w pierwszą niedzielę Miłosierdzia Bożego 11 kwietnia 1999 r. wręczał papieżowi. Umożliwiło mu to spotkanie się z papieżem i porozmawianie i nie zapomni, jak papież zapytał, czy uchwalane podatki dla mieszkańców Mińska Mazowieckiego nie są za duże. Kolejne ważne wydarzenie w mieście, to powstanie Szkoły Salezjańskiej w Mińsku Mazowieckim, gdy nieżyjący już ksiądz Zbigniew Malinowski, na patrona szkoły wybrał Augusta Czartoryskiego. Dany był mu zaszczyt ponownego spotkania z papieżem na beatyfikacji Czartoryskiego i uczestniczenia w pierwszej delegacji do Papieża z darami ołtarza. Następnie powiedział, że przed kościołem św. Antoniego stoi pomnik Jana Pawła II, który był wybudowany z inicjatywy księdza Jana Byrskiego i potwierdzony przez pierwszego nuncjusza papieskiego, arcybiskupa Józefa Kowalczyka. Powiedział, że obserwuje zarówno środowisko mińskie, jak i oglądał reportaż w telewizji, który następnie został podkreślony przez media dla określonych korzyści. W dniu dzisiejszym wyczytał na Interii, że Rada Miasta Wadowice zobowiązała burmistrza do wystąpienia do sądu przeciwko autorowi tego reportażu, w domyśle będzie to rozprawa medialna i wszystkich zainteresuje bez względu na to, jaka była intencja Rady Miasta Wadowice. Jego zdaniem, nie ma potrzeby, żeby w lokalnym środowisku powiatu mińskiego bronić samego w sobie wielkiego autorytetu, bo nikt nie powie, że trzeba Papieżowi w tym pomóc. Na pomniku Papieża w Mińsku Mazowieckim była flaga narodowa oraz odbył się piękny marsz papieski, spokojny z modlitwą, więc jeśli ktoś chce bronić, to niech to będzie modlitwa w intencji, żeby prawda zwyciężyła.

Radna **Elżbieta Wasielkiewicz** stwierdziła, że na wstępie padło wiele prawdziwych słów, ale zapomniano o jednej podstawowej sprawie – honorze. Atak na katolików, jaki jest w mediach, w prasie, jednoznacznie określają słowa kardynała Stefana Wyszyńskiego: „Kiedy przyjdą zniszczyć ten naród, zaczną od kościoła” i jakże są to prawdziwe słowa w dzisiejszych czasach. Sejm podjął uchwałę o obrzydliwych materiałach przygotowanych przez bezpiekę i wykorzystywanych na opluwanie świętości. To nie jest sprawa wyborów i punktów, niech każdy rozważy w sercu, każdy kto był na pielgrzymkach, światowych dniach młodzieży, kto wie co znaczy Ojciec Święty, nie tylko dla Polski, ale dla całego świata, czy nie jesteśmy w stanie zebrać się w jedno i powiedzieć jedno słowo: my tu śmiertelnicy na tym ziemskim padole będziemy do końca bronić naszego wspaniałego Papieża. To wielkie szczęście w dziejach historii doczekać momentu, gdy Polak został Papieżem, Polak – pielgrzym, Polak – patriota, Polak, który niósł myśl do wszystkich narodów. Bardzo dużo powiatów podjęło uchwały, cóż to za wstyd – podnieść rękę w zgodzie ze swoim sumieniem i w dniu dzisiejszym powiedzieć – nie pozwalam na takie haniebne oczernianie i traktowanie. Katolicy są teraz pod pręgierzem LGBT, które opluwa naszą religię. Zaapelowała, aby nie łączyć z tym polityki, bo mówi to jako dziecko, które chodziło na pielgrzymki oraz słuchało ojca świętego i nie pozwoli i ma nadzieję, że państwo też, żeby zamiatać pod dywan to, co się dzieje aktualnie.

Innych głosów nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o zdjęcie pkt 13 z porządku obrad.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 osób, przyjęła zmiany do porządku obrad liczbą 14 głosów, przy 10 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania w pkt 2.1.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianą.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 osób, jednogłośnie przyjęła porządek obrad liczbą 15 głosów, przy 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania w pkt 2.2.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że w okresie od ostatniej sesji wpłynął wniosek radnej Katarzyny Goździewskiej, na który została udzielona odpowiedź.

Ad. 4

Starosta **Antoni Jan Tarczyński** złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XXXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 1 marca 2023 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 1 marca do 19 kwietnia 2023 r. (sprawozdania są umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznych Powiatu Mińskiego).

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na XXXVIII sesji Rady Powiatu w dniu 1 marca 2023 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 1 marca do 19 kwietnia 2023 r. przez aklamację.

Ad. 5

Pan **Mariusz Martyniak** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim omówił realizację kontraktu za I kwartał 2023 r., który został wykonany na poziomie 104%. Powstały nadwykonania w kwocie 1 489 566,10 zł, co powiększyło koszty i zostało skierowane wystąpienie do NFZ o wypłacenie tych środków. W dniu wczorajszym wpłynęło ogólne pismo z oddziału NFZ do wszystkich dyrektorów i prezesów szpitali, z którego wynika, że z kwoty na poczet 1/12 zostanie potrącona kwota 798 604 zł. Wielkość 1/12 odnosi się do okresu obostrzeń covidowych, gdy wszyscy byli w pracy i otrzymywali wynagrodzenie, ale jeśli szpital nie wykona kontraktu, to nie ma pieniędzy, więc przyjęto model wypłacania 1/12. Przychodnie pracowały w mniejszym zakresie, ponieważ na pacjenta było przewidzianych więcej minut oraz dodano przerwy na wietrzenie. Wobec tego wykonanie kontraktu w całości było niemożliwe. Faktyczne wykonanie było odjęte od kontraktu planowanego i różnica jest spłacana teraz z bieżącej działalności. Ostateczna kwota to 800 tys. zł. Ze środków, które pozostaną, spodziewanie jest wpłynięcie kwoty około 690 tys. zł. Sytuacja finansowa nie uległa jednak poprawie, bo ta kwota nie rozwiązuje w żaden sposób problemów. Nadal prowadzone są rozmowy z instytucjami publicznymi, w stosunku do których SPZOZ jest zobowiązany odprowadzać środki, a do tej pory uzyskiwał prolongatę spłaty. Prowadzone są też rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w zakresie możliwości uzyskania kredytu. Odnośnie postępowań sądowych związanych z konsorcjum firm świadczących usługi sprzątania, negocjacje nie osiągnęły celu, ale w najbliższym czasie może się to zmienić. Została spłacona całość środków uznanych za bezspornie należnych, a 3 spośród 4 postępowań apelacyjnych są korzystne dla szpitala, w czego ostatnie 2 zostały ogłoszone wczoraj i przedwczoraj.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że nie wszyscy radni są członkami Rady Społecznej przy SPZOZ czy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, dlatego poprosił o informację na temat należności wobec firmy sprzątającej i wysokości zasądzonej kwoty w wyroku, który zapadł, w związku z przegraną przez szpital sprawą za niepłacenie za należycie wykonaną pracę. Kto w związku z tym poniesie koszty tej różnicy i czy będą wyciągnięte jakieś konsekwencje dyscyplinarne. Następnie odniósł się do informacji przekazanych podczas posiedzenia Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych, zorganizowanego na terenie szpitala. Spotkanie było merytoryczne i bardzo dobrze przygotowane, były na nim wszystkie osoby zarządzające konkretnymi działaniami w szpitalu i przedstawili sytuację dotyczącą zarówno funkcjonowania szpitala, jak i kosztów na poszczególnych oddziałach. Powiedział, że chcąc podzielić się tą informacją z innymi radnymi i mieszkańcami, na zapytanie odnośnie prezentacji z posiedzenia, otrzymał odpowiedź, że informacja zginęła. W prezentacji i podczas spotkania wybrzmiała bardzo ważna rzecz podsumowująca, a mianowicie zastępca dyrektora, dr Piotr Gryglas powiedział, że szpital świadczy usługi na poziomie exclusive, czyli bardzo dobrym. Radny stwierdził, że taka informacja mu się spodobała, iż wszyscy

lekarze się starają, mają bardzo wysokie kompetencje i korzystają z bardzo dobrego sprzętu zakupionego przez powiat, tylko że nie dostają za to środków, ponieważ szpital dostaje kontrakt na poziomie szpitala powiatowego, a usługi są świadczone na poziomie szpitala specjalistycznego. Zapytał, czy w związku z tym dyrektor zgłaszał do Zarządu i czy Zarząd podjął jakieś decyzje, jak wyjść z tego stanu rzeczy, by jednocześnie nie obniżać jakości świadczonych usług i zamykać się w budżecie, który jest przewidziany dla szpitala powiatowego. Następnie radny przekazał pytanie postulowane przez mieszkańców, którzy korzystają ze szpitala. Zapytał, kto podjął decyzję o likwidacji kaplicy na oddziale wewnętrznym, jaka z tego tytułu wynika korzyść dla pacjentów lub szpitala, rozumie że lokalowa. Zapytał, jak obecnie jest realizowana posługa duchowa na terenie szpitala.

Dyrektor powiedział, że w sformułowaniach pytającego pojawiło się kilka przekłamań, być może wynikających z niedomówień lub złego zrozumienia. Wystąpienie było dość długie, dlatego nie zapamiętał wszystkich pytań. Wyjaśnił, że za kierowanie szpitalem, zgodnie ze statutem i KRS, odpowiada dyrektor szpitala, nad którym jest też organ doradczy, który jednocześnie posiada prawo do wnioskowania o odwołanie dyrektora, czyli Rada Społeczna. Dyrektor podlega bezpośrednio Zarządowi Powiatu. W odniesieniu do dokładnych kwot, nie ma ich tu wypisanych, gdyż był przygotowany na udzielenie krótkiej bieżącej informacji i nie chciałby podawać wartości, które nie będą miały odpowiedniego potwierdzenia w dokumentach. Informacja zostanie przekazana wszystkim radnym. Następnie odniósł się do słowa exclusive. Przypomniał, że na spotkaniu był dość długi wykład o antybiotykoterapii. Farmakoterapia polega na tym, że stosuje się leki skuteczne, a nie ekskluzywne, natomiast odpowiedzialność zawodowa oraz ryzyko i wyroki sądów nakazują odnoszenie się do aktualnej wiedzy i sztuki lekarskiej, a nie do poziomu powiatu. Rolą szpitala powiatowego jest działanie na rzecz obywateli i społeczeństwa i nikt tego obowiązku ze szpitala nie zdejmie, a rolą dyrektora jest zapewnienie warunków do świadczenia usług dla personelu i bezpieczeństwa dla pacjentów w zakresie ilości i jakości leczenia. Dyrektor odpowiada również za środki, które posiada, ale jeżeli one są niewystarczające, to szpital należy zamknąć. Poprosił o dalsze pytania.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że na pierwsze pytanie dyrektor nie odpowiedział, na drugie tylko pobieżnie, a trzecie pytanie dotyczyło zlikwidowanej kaplicy.

Dyrektor poinformował, że w szpitalu funkcjonuje kaplica od ponad 100 lat i na stronie internetowej szpitala można znaleźć historię oraz informacje na temat sposobu świadczenia posługi duszpasterskiej, w tym telefon do księdza kapelana. Ksiądz kapelan posługuje zgodnie z ustawą o prawach pacjenta. Gdyby pacjent zażyczył posługę popa czy też duchownego innego wyznania, dyrektor ma obowiązek zapewnienia tego pacjentowi. Na temat likwidacji kaplicy w Oddziale Wewnętrznym, powiedział, że radny podczas posiedzenia Komisji widział tą przestrzeń oraz pomieszczenia, które tam powstały i może ocenić, czy były one potrzebne. Decyzje o zmianach lokalizacji podejmuje dyrektor. Radny mógłby również porozmawiać z kapelanem, by dowiedzieć się, że przy podejmowaniu tej decyzji brane było pod uwagę bezpieczeństwo epidemiologiczne. Pacjenci ze szpitala nie mogą chodzić do tej kaplicy, która jest otwarta, ponieważ nie jest to dla nich bezpieczne. Dodał, że w części remontowanej jest przygotowywane w planie miejsce modlitwy dla pacjentów chodzących. Na terenie szpitala jest kaplica i zarząd powiatu, uwzględniając wartość historyczną i zabytkową tego obiektu, wystąpił z projektem, a informacja o tym była w mediach społecznościowych i na stronie internetowej. Wyjaśnił, że zlikwidowane było tylko pomieszczenie w oddziale, które było zaadoptowane na cele modlitwy, wyposażone w ławeczki i krzyż, natomiast nie odbywały się tam msze. Takie miejsce będzie, choćby nawet po to, żeby kapelan mógł rozmawiać z chorym, podobnie jak psycholog – w miejscu odosobnienia, a nie przy łóżku.

Przewodniczący powiedział, że jeśli radny ma jeszcze jakieś pytanie, to można również złożyć je poprzez Zarząd na piśmie.

Radny **Krzysztof Płochocki** powiedział, że była przygotowana prezentacja na posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, które odbyło się w szpitalu. Nie jest on członkiem komisji, ale chciałby zapoznać się z prezentacją, więc informacja, że ona zaginęła nie jest właściwa. Poprosił o przesłanie tej, która była prezentowana. Następnie poprosił o przedstawienie wyników finansowych w latach ubiegłych za dwa lata wstecz i roku bieżącego na każdym oddziale. Do oceny ekonomicznego działania szpitala jest potrzebna informacja z podziałem na podstawową opiekę zdrowotną, specjalistyczną opiekę zdrowotną i oddziały szpitalne.

Dyrektor stwierdził, że taką informację należy też uzupełnić o ilość zatrudnionego personelu przypadającego na chorego wtedy oraz dziś, a także wskazanie specjalistów. Powinno się mówić o leczeniu i organizacji leczenia. Globalny wynik co do zasady można odnosić do poszczególnych oddziałów, ale na wynik rzutuje całość środków, jakimi szpital obraca.

Radny **Krzysztof Płochocki** powiedział, że zgodnie z techniką analizy od ogółu do szczegółu, pyta o poszczególne oddziały, a później będzie dociekał dalej.

Dyrektor odniósł się do stwierdzenia, że prezentacja zginęła. Poinformował, że z prośbą o przekazanie prezentacji wystąpiła radna Alicja Cichoń oraz radny Piotr Stępień, do których wysłał wiadomość sms o treści: „Szanowni państwo, ponieważ plik prezentacji, która miała miejsce w trakcie komisji zdrowia w szpitalu, uległ uszkodzeniu i niestety nie posiadamy innej kopii prezentowanej wersji, prezentacja nie może zostać udostępniona. Na adres mailowy rady powiatu przesyłam prezentację z sesji rady powiatu oraz ze spotkania dyrektora oddziału NFZ w dniu 6 marca ze starostami oraz zespołem pracowników SPZOZ w Mińsku Mazowieckim w wersji PDF”. W wiadomości była mowa o pliku i wersji prezentowanej, nie o zaginięciu.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** stwierdził, że pierwszy usłyszał określenie leczenie ekskluzywne. Będąc w gabinecie u jakiegokolwiek lekarza, nie słyszał, aby lekarz pytał, jak chce być leczony, ekskluzywnie czy na jakimś innym poziomie. Poprosił o wyjaśnienie jak odnoszą się do tego przepisy prawa polskiego.

Dyrektor stwierdził, że jest obowiązek leczenia zgodnie ze sztuką i wiedzą medyczną.

Przewodniczący zaproponował, aby bardzo dokładne informacje, które interesują radnych, były prezentowane i omawiane na merytorycznej komisji. Poprosił wszystkie zainteresowane osoby skierowały się do komisji w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.

Wicestarosta **Witold Kikolski** powiedział, że prezentacje, o których mówił dyrektor, będą przesłane do wszystkich radnych.

Dyrektor stwierdził, że jeśli dyskusja ma być merytoryczna i odnosić się do szczegółów, to prosi radnych o przysyłanie tematów i pytań przed posiedzeniami, gdyż na niektóre analizy potrzeba czasu. Na pytania o szczegółowe wartości zadawane na sesji nie odpowie, bo nie jest w stanie wszystkiego pamiętać.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że niektóre pytania pojawiają się dopiero właśnie w trakcie dyskusji. Wtedy obie strony powinny być wyrozumiałe i w razie potrzeby temat można odłożyć i poprosić o uzupełnienie.

Innych głosów nie było.

Ad. 6

Przewodniczący stwierdził, że sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim było prezentowane na posiedzeniu komisji.

Komendant Powiatowy Policji **Sławomir Rogowski** powiedział, że bezpieczeństwo w powiecie jest utrzymywane na podobnym do lat ubiegłych poziomie. Liczba przestępstw utrzymuje się na poziomie około 2 tysięcy, a wykrywalność 68%. W przestępczości kryminalnej odnotowano 1300 zdarzeń i 63% wykrywalność. Wzrost wykrywalności

odnotowany jest w 7 kategoriach, rozboje, kradzieże, kradzieże z włamaniem, bójki, pobicia i kradzieże aut (37% przy 547 zdarzeniach), czyli liczba zdarzeń spadła i jednocześnie wykrywalność uległa wzrostowi. Zaznaczył, że policjanci wykonują ogromną pracę, gdyż poza tradycyjną działalnością polegającą na zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom, od kilku lat, wykonują dodatkowe zadania. Najpierw były to zadania covidowe, później policja brała udział w zabezpieczeniu granicy państwowej, a następnie rozpoczęła się wojna w Ukrainie i policji przydzielono kolejne zadania. Przez ostatnie 6 miesięcy poprzedniego roku policjanci mieli po 200 godzin nadgodzin, rekordzista wypracował 375 nadgodzin. Było to konieczne, aby Komenda mogła zrealizować wszystkie zadania, które są jej przypisywane i z każdym dniem tych zadań jest coraz więcej. Nie ma innej możliwości sprostania tym zadaniom, jak kosztem pracy policjantów i tych nadgodzin. Rocznie policja zrealizowała 25 tysięcy interwencji, czyli dziennie podejmowała 70 interwencji w skali całego powiatu. Policja przy tych wszystkich obowiązkach nie zapomina o profilaktyce, również wśród młodzieży. Ze środków samorządu województwa zorganizowała konkurs „Włącz wyobraźnię, to ty decydujesz”, w którym uczestniczyło ponad 200 dzieci szkół podstawowych. Przedmiotem konkursu był plakat o tematyce bezpieczeństwa. Nagrody otrzymały wszystkie dzieci. Ponadto odbyło się 13 spotkań z obywatelami Ukrainy, na których mówiono, jak żyć bezpiecznie w Polsce. Następnie Komendant omówił bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W 2022 r. było 330 kolizji, czyli mniej niż w roku poprzednim, 25 wypadków – czyli więcej, 16 osób rannych – mniej, 1 osoba poniosła śmierć – również mniej. Zatem statystyki pokazują, że na drogach było bezpieczniej. Podziękował Radzie Powiatu, Zarządowi i Staroście za przychylność przy rozpatrywaniu wniosków. Przyznawane środki są przeznaczane corocznie na zakup samochodów. Rok 2022 był rekordowy w zakresie wsparcia, które zamknęło się w kwocie 177 tys. zł. Zakupiono samochód 9-osobowy, bardzo potrzebny w warunkach terenowych. Przypomniał hasło promowane przez Starostę – „bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa” – nie są to tylko słowa, bo za tym idą czyny, gdyż samorządy z powiatu mińskiego w zeszłym roku przekazały 471 tys. zł na wsparcie dla policji powiatowej. W systemie sponsoringu z Komendą Główną zakupione zostały 3 samochody SUV, które trafiły do komisariatów w Halinowie, Mrozach i Stanisławowie. Były jeszcze środki na zakup samochodu dla Sulejówka, ale Komenda Główna do kolejnego samochodu nie dołożyła, bo zabrakło środków w ramach programu. Dzięki tym wspólnym staraniom samorządów, był to największy zakup w garnizonie (aż 4 samochody), gdzie pozostałe komendy zakupiły po jednym. Poinformował, że 20 lipca zaplanowana jest uroczystość na święto policji, które będzie połączone z otwarciem nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim. Prace są na ostatnim etapie, obecnie trwają prace wykończeniowe. Termin oddania budynku został wyznaczony na przełomie czerwca i lipca, gdy będą meblowane pomieszczenia. Jest to ogromna satysfakcja, że ten skomplikowany i kosztowny projekt, który wymagał zaangażowania wielu osób, w tym posłów, wojewody, starosty i pani sekretarz, która wcześniej była naczelnikiem Wydziału Architektury i Budownictwa. Podziękował za tą współpracę i obiecał starania utrzymania wskaźników. Obecnie policja wykonuje kolejne zadania wynikające z zagrożeń terrorystycznych i związanego z tym wprowadzonego przez premiera stopnia alarmowego. Podsumowując stwierdził, że zadań jest coraz więcej, ale są one wykonywane dobrze.

Radnie nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim za 2022 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.

Ad. 7

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec**, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim, powiedziała, że stan sanitarny powiatu ocenia dobrze, w ubiegłym roku nie działo się nic szczególnego, co mogłoby niepokoić. Pochwaliła jakość wody w powiecie mińskim, zachęcając do picia wody z kranu. W odniesieniu chorób zakaźnych stwierdziła, że czas pandemii się skończył i obecnie obowiązuje tylko stan zagrożenia epidemicznego, który najprawdopodobniej będzie zakończony w czerwcu. Stan epidemiczny dotyczący innych chorób zakaźnych jest stabilny. Jedynie zaczyna niepokoić wykonawstwo szczepień ochronnych, ponieważ z roku na rok przybywa rodziców dzieci nieszczepionych, mimo szeroko prowadzonych działań edukacyjnych o szczepieniach ochronnych. Obecnie jest 688 dzieci, które są niezaszczepione żadną szczepionką bądź cykl szczepień jest przerwany. Największym obszarem działań inspekcji jest obszar żywności, żywienia i przedmiotów użytku, gdzie pod nadzorem jest 1700 obiektów. W 2022 r. przeprowadzono 644 kontrole, w tym 55 kontrole interwencyjnych. Nałożono 104 mandaty karne, pobrano 337 prób, z czego tylko 15 było kwestionowanych. Nieprawidłowości dotyczą głównie przechowywania żywności, braku segregacji w urządzeniach chłodniczych i stanu sanitarnego. Jednakże współpraca z właścicielami obiektów układa się dość dobrze, poza 1 przedsiębiorcą, do którego argumenty inspekcji nie trafiają i w ubiegłym roku została skierowana sprawa do prokuratury, która ku zaskoczeniu została umorzona. Nadzór będzie kontynuowany, żeby każdy mieszkaniec czuł się bezpiecznie na terenie powiatu. Jeśli chodzi o placówki oświatowe i wychowawcze stan sanitarny jest dobry, a nieprawidłowości są natychmiast usuwane. Kontroli był poddany również wypoczynek letni i zimowy (32 kontrole). W środowisku pracy nie ma większych nieprawidłowości, wydano 21 decyzji, głównie dotyczących hałasu, pyłu i drgań miejscowych, przy czym przedsiębiorcy respektują decyzje inspekcji. Podsumowując, stan sanitarny jest dobry i poprawia się sukcesywnie, współpraca z przedsiębiorcami jest dość dobra, woda jest dobra, a sytuacja w zakresie chorób zakaźnych jest ustabilizowana. Na 2023 rok zostały postawione wyzwania i cele, przede wszystkim utrzymanie dobrego stanu. Zostanie zwiększony nadzór nad gabinetami kosmetycznymi, ponieważ coraz więcej jest w nich wykonywanych zabiegów z przerwaniem ciągłości tkanek. Gabinety są kontrolowane przez trzy sekcję: epidemiologię, higieny komunalnej i higieny pracy. W tym roku rozpoczęta została kampania, autorski projekt pt. „Twoje zdrowie w Tobie”, w ramach której inspekcja odwiedza wszystkie urzędy gmin i miast, spotyka się z mieszkańcami, w celach nakierowanych na szeroko pojętą edukację, skierowaną zarówno do młodych mieszkańców, jak i seniorów. Zachęciła do śledzenia informacji na FB i zaprosiła na spotkania. Rozpoczęty jest również konkurs „w krainie grzybów” we współpracy z uczniami dwóch klas, które będą przygotowywały modele grzybów. Konkurs ma dwa cele: nauczenie młodzieży rozpoznawania grzybów, a później modele grzybów posłużą do wystawy grzybów, która odbędzie się w powiecie mińskim pierwszy raz, a modele będzie można oglądać w siedzibie Stacji.

Radny **Piotr Stępień** zapytał o statystyki nieszczepionych dzieci w latach ubiegłych oraz o działania administracyjne mogące przyczynić się do zmniejszenia tej ilości i prowadzone przez inspekcję. Następnie zapytał, na jakim etapie jest planowany remont wewnątrz budynku.

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec** powiedziała, że w zakresie nieszczepienia dzieci w całej Polsce utrzymuje się tendencja wzrostowa. W czasie, gdy rozpoczęła pracę w powiecie mińskim, około 400 dzieci było nieszczepionych w powiecie, obecnie jest ich prawie 700. Inspekcja stara się przekonać rodziców poprzez edukację i wysyłanie pism do rodziców, informujących o tym, jak ważne i potrzebne są szczepienia, ale odpowiedzi są różne, niektórzy rodzice dadzą się przekonać, inni nie. Inspekcja nie prowadzi postępowań administracyjnych, bo to jest trudny temat do wyegzekwowania, są kancelarie, które się

specjalizują w tym, żeby ukierunkować rodzica, jak nie szczepić. Jej zdaniem do rodziców trzeba trafić dobrym słowem i edukacją, aby jak najwięcej mówić, jak ważne są szczepienia i je propagować. Można było to zaobserwować w pandemii i porównać, ile było zgonów na początku, a następnie porównać przebieg zachorowań po wprowadzeniu szczepień i stwierdzić, że były one łagodne. Na temat prowadzonych remontów w siedzibie stacji, stwierdziła, że przez 4 lata jej kadencji udało się bardzo dużo zrobić. Są wymienione okna z jednej strony budynku i jest przekazana dotacja na wymianę okien z drugiej strony, zrobiono też iniekcję przeciwwilgociową budynku w pierwszym etapie. Podziękowała staroście za pozytywne rozpatrywanie wniosków dotacyjnych na remont wewnątrz stacji. Oprócz tego, że nie udało się wymienić drzwi w tym roku, to każde pomieszczenie w stacji jest wyremontowane. Została zorganizowana sala konferencyjna, na której odbywają się spotkania i udało się zakupić trochę sprzętu, aby edukować młodzież. Zaprosiła na oględziny budynku.

Starosta powiedział, że zostały przedstawione sprawozdania dwóch instytucji odpowiedzialnych w dużym stopniu za bezpieczeństwo mieszkańców – policji i inspekcji sanitarno-epidemiologicznej i podziękował ich przedstawicielom za pracę wszystkich pracowników i za starania, aby mieszkańcy powiatu czuli się coraz bezpieczniej. Współpraca tych służb, jeszcze nie tak dawno, w okresie pandemii, i wykonywanie wspólnie zadań było bardzo dobre. Współpracą były objęte również instytucje służby zdrowia i straż pożarna. Okres pandemii się kończy, a współpraca pozostała, co bardzo cieszy. Podziękował za to, że służby potrafią rozwiązywać najtrudniejsze problemy. Na zakończenie powiedział, że niedawno odbyło się spotkanie z Komendantem Stołecznym Policji w celu podpisania porozumienia o współpracy w zakresie powołania klasy mundurowej w kolejnej szkole powiatowej, w tym przypadku klasy policyjnej w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim. Ta oferta edukacyjna została przedstawiona na giełdzie szkół średnich i było widoczne zainteresowanie tą klasą.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła informację o sytuacji bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie przez aklamację.

Ad. 8

Pani **Renata Małecka** dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej. Ocena ta jest zbiorem wszystkich sprawozdań z zakresu pomocy społecznej, jest to systemowe sprawozdanie, gdzie dużo danych jest zaciąganych zarówno do powiatu, jak i całego województwa.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej przez aklamację.

Ad. 9

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2022 rok.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2022 rok.

Ad. 10

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/429/22 w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków liczbą 22 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 12.

Ad. 11

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Using AI to Create Health” w ramach programu Erasmus+.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/430/23 w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie „Using AI to Create Health” w ramach programu Erasmus+ liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 12. Radny Krzysztof Płochocki zgłosił omyłkę przy naciśnięciu niewłaściwego przycisku na urządzeniu do głosowania i stwierdził, że głosuje za uchwałą.

Ad. 12

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/431/23 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 12.

Ad. 13

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radny **Piotr Pustola** powiedział, że w tym punkcie chciał zapytać o działalność Powiatowo-gminnego związku transportu publicznego Powiatu Mińskiego.

Przewodniczący poprosił, aby pytanie zadać w sprawach różnych.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/432/23 w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 13.

Ad. 14

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2023- 2027.

Starosta omówił dodatkowe zmiany, które nie były omówione na posiedzeniach komisji. W imieniu Zarządu wniósł o zmiany w WPF oraz w budżecie. Jedną z nich dotyczy zadania drogowego, które jest zaplanowane do realizacji ze środków Polskiego Ładu. Należy dostosować kwoty zapisane w cyklu 2-letnim do wyników postępowania przetargowego na zadanie na drodze 2230W Mińsk Mazowiecki – Cegłów – Mrozy. Rozstrzygnięcie przetargu okazało się korzystne. W związku z tym, w WPF należy wpisać dofinansowanie z Polskiego Ładu na lata 2023 – 2024 w równych ratach po 6 176 004 zł, przy czym wydatki na ten cel będą wyższe o udział powiatu i niekwalifikowane koszty związane z nadzorem nad inwestycją. Następnie Starosta poinformował, że proponowane jest zwiększenie rozchodów z tytułu udzielanych pożyczek o 3 mln zł, Zarząd proponuje, aby w § 5 uchwały budżetowej, który dotyczy ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek udzielanych przez zarząd powiatu w roku budżetowym, zapisać kwotę 3 mln zł. Zarząd proponuje udzielenie pożyczki dla SPZOZ, ponieważ sytuacja ekonomiczna placówki nie zmieniła się. Ta zmiana odnosi się również do wykazu inwestycyjnego, w którym 3 mln zł było planowane na kolejny etap realizacji kompleksowej modernizacji szpitala w zakresie części oddziału ginekologiczno-położniczego. Zarząd proponuje na krótki okres czasu zrezygnować z realizacji, ale czyni starania w celu pozyskania środków na ten cel. Ponadto do rozliczenia pozostała jeszcze kwota 368 tys. zł za 5 etap modernizacji szpitala.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/433/23 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2023 - 2027 liczbą 15 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 8 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 14.

Ad. 15

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2023 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/434/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2023 r. liczbą 14 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 15.

Ad. 16

Przewodniczący przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, podjęła uchwałę Nr XXXIX/435/23 w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności liczbą 20 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania jawnego w pkt 16.

Ad. 17

Radni nie zgłosili wniosków ani oświadczeń.

Ad. 18

Radny **Piotr Pustoła** poprosił o informację na temat funkcjonowania Powiatowo-gminnego związku transportu publicznego Powiatu Mińskiego, m.in. o podjęte jakieś decyzje i etap prowadzonych działań.

Wicestarosta **Witold Kikolski** powiedział, że Związek został założony po nieudanym postępowaniu wyłonienia przewoźnika, którego konsekwencją było unieważnione przez powiat postępowanie. Następnie został utworzony związek powiatowo-gminny, którego członkami jest powiat oraz wszystkie samorządy gminne i miejskie z terenu powiatu mińskiego. Związek ustalił harmonogram działań, zgodnie z którym docelowo ma być utworzona komunikacja publicznej. Statut przewiduje 2 typy tras, przyspieszone finansowane przez powiat, które będą łączyły powiat miński z komunikacją przesiadkową, głównie w Mińsku Mazowieckim, ale z SKM w Sulejówku oraz pozostałe trasy, które będą rozprowadzone po terenie danej gminy i będą finansowane przez właściwe gminy. Zarząd związku odbywał szereg spotkań z różnymi przewoźnikami, jak również z przedstawicielami związku grodzkiego i zapoznał się ze sposobem funkcjonowania tam transportu oraz sposobem finansowania działalności. W ubiegłym tygodniu odbyło się Walne Zgromadzenie Związku, na którym były przedstawione efekty tych rozmów. Zostało ustalone, że Związek przedstawi gminom trasy ekspresowe, aby gminy mogły podjąć decyzję, czy chcą tą siatkę rozszerzać o trasy na terenie swojej gminy. Wyznaczony został termin do połowy maja. Następnie cała siatka połączeń będzie procedowana i rozpoczną się przygotowania do ogłoszenia postępowania. Po ogłoszenie przez wojewodę naboru wniosków, związek będzie ubiegał się o dofinansowanie w celu uruchomienia linii transportu publicznego w obrębie funkcjonowania związku powiatowo-gminnego od początku 2024 roku.

Radny **Krzysztof Płochocki** zapytał o planowaną częstotliwość kursowania autobusów.

Wicestarosta powiedział, że obecnie jest ustalany przebieg tras, a później będzie ustalona częstotliwość. Sugestia płynąca ze spotkań ze związkiem grodzkim jest taka, że kursy powinny być częste. Praca związku grodzkiego przyniosła duży efekt, gdyż na początku ich działania, z komunikacji korzystało 80 tysięcy pasażerów, a w styczniu tego roku już 300 tysięcy. Jednakże z przekazanych informacji wynika, że transport publiczny nie jest dochodowy i będzie trzeba dokładać.

Przewodniczący przypomniał, że zbliża się końcowy termin składania oświadczeń majątkowych.

Innych spraw nie było.

Ad. 19


Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 25 radnych, przyjęła protokół XXXVIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu liczbą 23 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się, zgodnie z załączonymi wynikami głosowania w pkt 19.

Ad. 20

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Mirosław Krusiewicz** zamknął XXXIX sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Karzubska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Mirosław Krusiewicz

2.1. Wniosek o zmianę porządku obrad

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 14:21

Wniosek przyjęto

ZA	14
PRZECIW	10
WSTRZYMANIE	1
Brak głosu	0

Obecni: 25

Zagłosowało: 25

Oddano głosów: 25

Szczegóły

ZA: 14 głosów

Leszek CELEJ

Robert Henryk GRUBEK

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Andrzej Robert PIENIAK

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Alicja Emilia CICHON

Witold Stefan KIKOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Dariusz PRZYBYŁKO

Leonard ZDANOWICZ

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Mirosław KRUSIEWICZ

Ireneusz PIASECKI

Mirosław Janusz SAMOCIUK

PRZECIW: 10 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Andrzej KRASUSKI

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Piotr Daniel WIECZOREK

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Beata WALAS

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Piotr PUSTOŁA

Elżbieta WASIELKIEWICZ

WSTRZYMANIE: 1 głos

Zbigniew GRZESIAK

2.2. Przyjęcie porządku obrad

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 14:22

Wniosek przyjęto

ZA 15
PRZECIW 9
WSTRZYMANIE 1
Brak głosu 0

Obecni: 25

Oddano głosów: 25

Zagłosowało: 25

Szczegóły

ZA: 15 głosów

Leszek CELEJ	Alicja Emilia CICHON	Katarzyna Bogusława GAŃKO
Robert Henryk GRUBEK	Zbigniew GRZESIAK	Witold Stefan KIKOLSKI
Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	Marek Jerzy PACHNIK
Ireneusz PIASECKI	Andrzej Robert PIENIAK	Dariusz PRZYBYŁKO
Mirosław Janusz SAMOCIUK	Antoni Jan TARCZYŃSKI	Leonard ZDANOWICZ

PRZECIW: 9 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Łukasz Piotr BOGUCKI	Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA
Andrzej KRASUSKI	Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	Elżbieta WASIELKIEWICZ	Piotr Daniel WIECZOREK

WSTRZYMANIE: 1 głos

Beata WALAS

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 15:58

Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	3

Obecni: 25

Zagłosowało: 22

Oddano głosów: 22

Szczegóły

ZA: 22 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 3 głosy

Andrzej KRASUSKI

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Using AI to Create Health" w ramach programu Erasmus+

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:00

Wniosek przyjęto

ZA	22
PRZECIW	1
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	2

Obecni: 25

Zagłosowało: 23

Oddano głosów: 23

Szczegóły

ZA: 22 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

PRZECIW: 1 głos

Krzysztof PŁOCHOCKI

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:01

Wniosek przyjęto

ZA	23
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	2

Obecni: 25

Oddano głosów: 23

Zagłosowało: 23

Szczegóły

ZA: 23 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ

13. Podjęcie uchwały w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Miński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:02

Wniosek przyjęto

ZA	23
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	2

Obecni: 25
Oddano głosów: 23

Zagłosowało: 23

Szczegóły

ZA: 23 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2023 - 2027

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:10

Wniosek przyjęto

ZA	15
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	8
Brak głosu	2

Obecni: 25

Zagłosowało: 23

Oddano głosów: 23

Szczegóły

ZA: 15 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHONŃ

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Leonard ZDANOWICZ

WSTRZYMANIE: 8 głosów

Łukasz Piotr BOGUCKI

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Andrzej KRASUSKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Piotr PUSTOŁA

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2023 r.

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:11

Wniosek przyjęto

ZA	14
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	9
Brak głosu	2

Obecni: 25

Oddano głosów: 23

Zagłosowało: 23

Szczegóły

ZA: 14 głosów

Leszek CELEJ	Alicja Emilia CICHON	Katarzyna Bogusława GAŃKO
Robert Henryk GRUBEK	Zbigniew GRZESIAK	Witold Stefan KIKOLSKI
Mirosław KRUSIEWICZ	Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	Marek Jerzy PACHNIK
Ireneusz PIASECKI	Dariusz PRZYBYŁKO	Mirosław Janusz SAMOCIUK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	Leonard ZDANOWICZ	

WSTRZYMANIE: 9 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	Łukasz Piotr BOGUCKI	Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA
Andrzej KRASUSKI	Krzysztof PŁOCHOCKI	Piotr PUSTOŁA
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	Beata WALAS	Piotr Daniel WIECZOREK

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:12

Wniosek przyjęto

ZA 20
PRZECIW 0
WSTRZYMANIE 3
Brak głosu 2

Obecni: 25

Oddano głosów: 23

Zagłosowało: 23

Szczegóły

ZA: 20 głosów

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Piotr PUSTOŁA

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

WSTRZYMANIE: 3 głosy

Łukasz Piotr BOGUCKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ

19. Przyjęcie protokołu XXXVIII sesji Rady Powiatu Mińskiego

Głosowanie jawne PRZEWODNICZĄCY, RADNY

20 kwietnia 2023, 16:19

Wniosek przyjęto

ZA	23
PRZECIW	0
WSTRZYMANIE	0
Brak głosu	2

Obecni: 25

Zagłosowało: 23

Oddano głosów: 23

Szczegóły

ZA: 23 głosy

Edyta Lucyna ANUSZ-
GASZEWSKA

Łukasz Piotr BOGUCKI

Leszek CELEJ

Alicja Emilia CICHON

Katarzyna Bogusława GAŃKO

Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA

Robert Henryk GRUBEK

Zbigniew GRZESIAK

Witold Stefan KIKOLSKI

Andrzej KRASUSKI

Mirosław KRUSIEWICZ

Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI

Marek Jerzy PACHNIK

Ireneusz PIASECKI

Krzysztof PŁOCHOCKI

Dariusz PRZYBYŁKO

Piotr PUSTOŁA

Mirosław Janusz SAMOCIUK

Piotr Ryszard STĘPIEŃ

Antoni Jan TARCZYŃSKI

Beata WALAS

Piotr Daniel WIECZOREK

Leonard ZDANOWICZ

Brak głosu: 2 głosy

Andrzej Robert PIENIAK

Elżbieta WASIELKIEWICZ